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åbenbare, hvordan regeringens holdning til det 
forlig er. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
I Bendtsen): 

Jeg kan sige til hr. Morten Messerschmidt, at vi 
jo vil yde al den bistand, der skal til, for at gnave 
os igennem de nye paragraffer og artikler, der 
kommer i det nye forslag, som vi forventer kom- 
mer ret hurtigt fra Kommissionen. 

Jeg vil gerne sige til faktisk mange af de ting, 
som også hr. Messerschmidt talte for om oprin- 
delseslandsprincip, om den holdning, der var i 
regeringen, at jeg faktisk tror, at det forslag, der 
ligger på bordet, er noget, som både hr. Morten 
Messerschmidt og vi i regeringen ser positivt på. 

Nu har vi ikke set det endelige forslag fra 
Kommissionen. Når det kommer, skal vi selvføl- 
gelig sørge for, at det kommer over, at vi får det 
gennemtrawlet på en række områder. De nye 
principper i det forlig, der er blevet indgået, hø- 
rer vi fra vandrørene, at Kommissionen vil læg- 
ge sig tæt op ad. 

Jeg mener faktisk ikke, at regeringen kan 
have en holdning til det, før vi ser det. Men der 
blev spurgt om den holdning, der er til det fore- 
liggende forslag, og der kan jeg sige, at jeg sy- 
nes, det ser positivt ud. 

Morten Messerschmidt (DF): 
Det er jeg glad for at høre. Jeg kan jo konstatere, 
når man sådan ser på stemmetallene, og hvad 
der ellers er blevet udtalt i pressen, at flere af de 
partimedlemmer, som fra regeringspartierne er 
valgt til Europa-Parlamentet, altså ikke er så be- 
gejstrede for det forlig, som man har nået her. 
Men jeg kan notere med tilfredshed, atman i 
hvert fald i regeringen har anerkendt, ät oprin- 
delseslandsprincippet ikke var nogen god mo- 
del. 

Må jeg så ikke spørge, hvordan man forestil- 
ler sig, at man kan realisere det nye princip, som 
altså hedder frihed til at levere tjenesteydelser, 
som jeg forstår det. Der har jo været tale om, at 
man skal basere det på udstationeringsdirekti- 
vet, og det synes jeg er meget problematisk, bl.a. 
på grund af det forhold, at Danmark.ikke vil 
være omfattet af de her lønkriterier, fordi vrikke 
har nogen generel mindsteløn, og derfor kan ud- 
stationeringsdirektivet ikke anvendes på danske 
forhold. 

Jeg vil gerne have helt klart, om ókonoffii-,c?g 
erhvervsministeren vil garantere , mig, at man 

altså vil holde fast i, at det skal være danske for- 
hold, der gælder i Danmark, selv om man har 
det nye princip om frihed til at levere tjeneste- 
ydelser. Det skal ikke yære andre landes uanset 
udstationeringsdirektivets bestemmelser. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil sige, at både hr. Morten Messerschmidt 
og jeg ved jo, at artikler om arbejdsmarkedet er 
taget ud af det forlig, der er indgået, og jeg synes 
altså, at vi skulle vente med at tage diskussio- 
nen, til vi ser det resultat, der kommer fra Kom- 
missionen, og det kommer hurtigt. 

Jeg har netop sagt til hr. Morten Messer- 
schmidt og de folketingsmedlemmer, der inte- 
resserer sig voldsomt for servicedirektivet, at vi 
selvfølgelig vil gå om bord i det med det samme, 
når det kommer. Men inden man begynder at 
have en politisk holdning, skal vi altså lige se 
det resultat, der kommer. Jeg synes, det vil være 
lidt letsindigt at begynde at komme med en po- 
litisk holdning til et direktiv, vi ikke har set end- 
nu. 

Formanden: 
Så er der et sidste spørgsmål fra hr. Morten Mes- 
serschmidt. 

Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg kan så lige indledningsvis undre mig over, at 
ministeren ikke har været i stand til at have en 
holdning til forliget, når i hvert fald ministerens 
partikolleger i Europa-Parlamentet har formået 
at have en holdning til det og derfor også har 
stemt i Parlamentet. 

Det næste spørgsmål er lidt i samme boldga- 
de. Det handler om de økonomiske test. Altså, vi 
ved jo, at inden for servicefagene kan det være 
utrolig vanskeligt at gennemskue, hvad konse- 
kvenserne af at indgå en aftale med en service- 
udbyder kan blive. Det kan være inden for ad- 
vokatbranchen, det kan være inden for revisor- 
branchen, det kan være generelt inden for råd- 
givningsvirksomheder. 

Der kunne jeg godt forestille mig, at det kun- 
:ne være problematisk, at man ikke længere har 
muligheden for at opretholde økonomiske test 
som et krav for validiteten i de virksomheder, 
,,der altså ønsker at udbyde tjenesteydelser i Dan- 
emark. .Er ministeren ikke enig i det? 


